
GALERIA FF: SŁAWOMIR TOBIS / AS FAR AS
TIME AND SPACE ARE CONCERNED...
Galeria FF zaprasza w dniu 13 października 2014 (poniedziałek) na wernisaż wystawy
Sławomira Tobisa As far as time and space are concernde...

Sławomir Tobis w swoim zestawie fotografii „As far as time and space are concerned...” przeciwstawia się
migawkowej naturze fotografii, która – ukazując przedmiot w stanie trwającym część sekundy – skupia się na
jego analizie. Jego praktyka fotografowania dąży do syntezy, do próby zamknięcia określonych interwałów
czasu i zapisania tego odcinka na jednym ujęciu.

Synteza opiera się często na redukcji środków i Tobis rozmywa na tych fotografiach szczegóły fotograficznego
zapisu  morskiego  brzegu  stosując  długi  czas  naświetlania,  który  zaciera  wyraźne  granice  i  wygładza
powierzchnię wody na podobieństwo srebrzystego lustra.

Ważne staje się  w Jego pracach podkreślenie czasowości,  które nabiera istotnego znaczenia formalnego,
ponieważ – służąc tej formalnej i filozoficznej syntezie – prowadzi jednocześnie do osiągnięcia zamierzonych
efektów formalnych, ważnych dla wyrażenia treści dotykających aspektów egzystencjalnych.

Pejzaże  Sławka  Tobisa  przepełnia  spokój  i  harmonia.  Odnoszą  się  do  bardzo  ważnego  dla  naszego
doświadczenia  egzystencjalnego  fenomenu  równoczesnego  odczuwania  przemijania  i  trwania.  Te
szaro-niebieskie fotografie pokazują to, co nieodwołalnie przemija i co jednocześnie trwa tak sugestywnie.
Dodatkowym zabiegiem staje się łączenie niektórych zdjęć w dyptyki i tryptyki. Niezwykłe jest to, że część z
tych ułożonych obok siebie zdjęć powstało w różnym okresie czasu, w często

oddalonych geograficznie od siebie miejscach. Teraz jawią się nam one jako doskonale spasowanie ze sobą
części  jednego uniwersalnego świata  skąpane w księżycowej  poświacie.  Metafizyczna niezwykłość  długiej
ekspozycji daje mi szansę na wspólną z Autorem analizę, doświadczanie czasowości i filozoficzny kontakt z
rzeczywistością tak zwykłą, a tak fotograficznie intrygującą.

[Marek Szyryk]

 

Sławomir Tobis od roku 2006 organizuje i prowadzi warsztaty Fine-Print-Photo poświęcone różnym aspektom
fotografii  oraz  jej  styku z  innymi  dziedzinami,  a  także –  od roku 2008 –  Szkółkę  Fotografii  (zajęcia  dla
młodzieży).  Od  roku  2009  prowadzi  wieloletni  projekt  fotograficzny  i  organizuje  ogólnopolskie  spotkania
fotograficzne pod wspólnym hasłem „Opowieści z pogranicza”, których efektem są wystawy(prezentowane
między  innymi  podczas  Fotofestiwalu  w  Łodzi,  Biennale  Fotografii  w  Poznaniu,  Festiwalu  Fotografii  im.
Ireneusza  Zjeżdżałki  w  Poznaniu  oraz  Festiwalu  Białystok  Interphoto),  a  także  obszerna  dokumentacja
socjologiczno-historyczna. Od roku 2010 prowadzi zajęcia w Studium Arteterapii Uniwersytetu Medycznego im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz w tamtejszej Letniej Szkole Arteterapii.  Doktor sztuki w zakresie
fotografii, członek Związku Polskich Artystów Fotografików. Autor wielu wystaw indywidualnych oraz uczestnik
kilkudziesięciu

wystaw zbiorowych. Prowadzi bloga poświęconego fotografii. www.blog.tobis.pl
 
Wystawa czynna od wtorku do soboty w godz. 14-18 do dnia 31 października 2014


